ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии для организации общественных

обсуждений, проведения комиссионной оценки предложений
заинтересованных лиц, граждан, организаций, а также для осуществления

контроля за реализацией муниципальной программы «Формирование
современной городской среды» городского поселения "Город Вяземский"

на 2018-2024 год»

г. Вяземский «22» февраля 2023 г.
14.00 час.

Присутствовали:
Хотинец С.В. -  глава городского поселения «Город Вяземский»,

председатель общественной комиссии;
Зазуля Д.А. -  главный специалист отдела коммунального хозяйства,

благоустройства, транспорта, связи и социально-жилищной политики
администрации городского поселения «Город Вяземский», секретарь
комиссии;

Гаращук А.В. -  заместитель главы администрации городского
поселения «Город Вяземский», заместитель председателя общественной
комиссии;

Пестин В. А. -  начальник отдела коммунального хозяйства,
благоустройства, транспорта, связи и социально-жилищной политики
администрации городского поселения «Город Вяземский»;

Г орбань Л. А. - начальник отдела экономики и финансов
администрации городского поселения «Город Вяземский»;

Жигалина Г.А. -  председатель совета депутатов городского поселения
«Город Вяземский»;

Ипгефер Л.В. - первый заместитель главы Вяземского муниципального
района;

Реховская Р.В. - главный редактор МАУ «Редакция Газеты «Вяземские
Вести» Вяземского муниципального района Хабаровского края;

Лунева А.В. -  директор Вяземской центральной районной библиотеки.

Повестка дня:
1. Об утверждении перечня общественных территорий для

проведения онлайн-голосования по выбору территорий, подлежащих
благоустройству в 2024 году

Рассмотрение:
Гаращук А.В. довел до сведения членов комиссии, что в период с

30.01.2023г. по 16.02.2023г. проводился прием заявок граждан и организаций
в целях определения перечня общественных территорий, подлежащих

благоустройству в 2024 году, по которым будет проходить онлайн-
голосование.

В администрацию городского поселения поступили предложения о
включении в перечень 8 следующих общественных территорий:

1) Детская и спортивная площадка в районе МКД по пер. Клубному 1,3
(расположение: район многоквартирных домов по пер. Клубному 1, 3);

2) Детская и спортивная площадка на пустыре в районе пересечения ул.
Карла Маркса - ул. Заозерная (расположение: пересечения ул. Карла Маркса -
ул. Заозерная);

3) Детская и спортивная площадка на пустыре по ул. Полевой
(расположение: напротив частного дома по ул. Полевой 22);

4) Детская и спортивная площадка в районе МКД по ул. Котляра д.
59.61 (расположение: напротив многоквартирных домов по ул. Котляра д.
59.61) ;

5) Спортивная и игровая площадка в парке г. Вяземский для молодежи
10+ (расположение: в границах ул. Лазо - ул. Козюкова - ул. Школьная - ул.
Коммунистическая);

6) Пешеходная зона по ул. Владивостокская, в границах ул.
Театральная - ул. Волочаевская (расположение: по ул. Владивостокская, в
границах ул. Театральная - ул. Волочаевская);

7) Дворовая территория МКД, расположенного по адресу: ул.
Коммунистическая, д. 1;

8) Детская и спортивная площадка в районе бывшего парка
микрорайона "Новостройка" (расположение: ул. Лизы Чайкиной).

Приняли решения:
Включить следующие общественных территорий в перечень

общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2024 году, по
которым будет проходить онлайн-голосование:

1) Детская и спортивная площадка в районе МКД по пер. Клубному 1,3
(расположение: район многоквартирных домов по пер. Клубному 1, 3);

2) Детская и спортивная площадка на пустыре в районе пересечения ул.
Карла Маркса - ул. Заозерная (расположение: пересечения ул. Карла Маркса -
ул. Заозерная);

3) Детская и спортивная площадка на пустыре по ул. Полевой
(расположение: напротив частного дома по ул. Полевой 22);

4) Детская и спортивная площадка в районе МКД по ул. Котляра д.
59.61 (расположение: напротив многоквартирных домов по ул. Котляра д.
59.61) ;

5) Спортивная и игровая площадка в парке г. Вяземский для молодежи
10+ (расположение: в границах ул. Лазо - ул. Козюкова - ул. Школьная - ул.
Коммунистическая)

Отклонить следующие предложения:
1) Пешеходная зона по ул. Владивостокская, в границах ул.

Театральная - ул. Волочаевская (расположение: по ул. Владивостокская, в
границах ул. Театральная - ул. Волочаевская). Отклонить по причине
несоответствия требованиям программы, а именно определению
общественной территории. Данный объект является пешеходным тротуаром
и относится к объектам дорожной деятельности.

2) Дворовая территория МКД, расположенного по адресу: ул.
Коммунистическая, д. 1. Отклонить по причине несоответствия требованиям
программы, а именно определению общественной территории.

3) Детская и спортивная площадка в районе бывшего парка
микрорайона "Новостройка" (расположение: ул. Лизы Чайкиной). Отклонить,
т.к. земля на которой предлагается выполнить благоустройство размежована
для малоэтажного строительства в целях расселения из аварийного жилого
фонда.

Председатель общественной комиссии

Секретарь Д.А. Зазуля